

**Lausunto Päivänevan rikastamon magneettisen jätejakeen sijoittamista koskevasta ympäristöluvasta, Vaasan hallinto-oikeuden osittain palauttama asia ja kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman sekä sulkemissuunnitelman päivittämisen sekä toiminnan aloittamislupa**

KHALL 20.01.2025 § 2  
491/11.01.00.03/2024

Valmistelija

ympäristötarkastaja Pia-Lena Närhi puh. 040 7393 977

Aluehallintovirasto on pyytänyt Kaustisen kunnanhallitukselta lausuntoa koskien seu-raavaa hakemusta: Keliber Technology Oy:n Päivänevan rikastamon magneettisten jakeiden sijoittamista koskeva ympäristölupa, Vaasan hallinto-oikeuden osittain palauttama asia ja kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman sekä sulkemissuunnitelman päivittäminen sekä toiminnan aloittamislupa.

Vaasan hallinto-oikeus on palauttanut asian osittain uudelleen käsiteltäväksi Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastoon. Keliber Technology Oy hakee muutosta Vaasan hallinto-oikeuden päätöksen mukaisesti ympäristöluvan lupamääräykseen 60. Muutosta päätökseen haetaan seuraavasti:

*"Eristerakennealtaaseen 1 eli eristerakennealtaan läntiseen lohkoon saa sijoittaa rikas-tamalla syntyvää prefloata jätettä. Eristerakennealtaaseen 2 eli eristerakennealtaan itä-iseen lohkoon saa sijoittaa rikastamalla syntyvää magneettista jätettä. Prefloata ja magneettista jätejätettä ei saa sekoittaa keskenään, eikä eristerakennealtaaseen saa johtaa kiisupitoisen sivukiven jätealueella syntyviä vesiä.*

*"Magneettista jätejätettävä rikastamon toiminta voidaan aloittaa, tämän hakemuksen täytäntöönpanokelpoisella ratkaisulla, kun Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on hyväksynyt rakenteen käyttöön otettavaksi."*

Perustelut hakemukseen lupamääräyksen 60 muutokseen

Malmin rikastusprosessin yhteydessä erotetaan malmista magneettinen jae sekä ns. prefloata materiaali. Prefloata jae on luokiteltu vaaralliseksi jätteeksi (arseeni ja sinkki) kun magneettinen jae on luokiteltu ei-pysyväksi, vaarattomaksi jätteeksi, jossa voi esiintyä haitta-aineita (arseeni, nikkeli ja kupari). Alkuperäisen hakemuksen mukaan prefloata-rikaste sekä magneettinen jae sekoitetaan ja sijoitetaan samaan altaaseen. Prefloata-rikaste lasketaan vaaralliseksi jakeeksi, kun taas magneettinen jae lasketaan ei-vaaralliseksi jakeeksi. Jätelainsäädännön 646/2011 mukaan vaarallista jätettä ei voida laimentaa, joten jakeiden sekoittaminen ei lainsäädännön mukaan ole mahdollista.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Minna Nikander

Esitys

Kaustisen kunnanhallitus puoltaa Keliber Technology Oy:n esitystä lupamääräykseen 60.

Perustelut: Jätelain mukaan vaarallista jätettä ei voida laimentaa sekoittamalla siihen vaaratonta jätettä. Jätelainsäädännön edellytykset täyttyvät jätejakeiden sijoittamisella erillisille lohkoille.

Päätös

Hyväksyttiin.

---

